
&ptxr *ft$
B
N

''' 
Comune di Troia

Fnte capofila dell'Ambito Territori:rle c*stituifo dai Comuni di:
Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, CastelluccioValmaggiore,

Celle di SanVíto, Deliceta, Faeto, Monteleone di Puglia, Arsara di Puglio, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglia,Troia, ASLFG, Provincia dr Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. L34 an data 30 Dicembre 2020

OGGETTO:Sito internet Ambito Territoriale e Posta Elettronica.
Manutenzione annua sito web: www.pianosocialetroia.it e casella di posta

elettronica info@ pianosocialetroia. it
Servizio di monitoraggio, antivirus e filtraggio navigazione PC.
Determinazioni

L'onno DUEMILAVENTI
il giorno Trenta
del mese di Dicembre
olle ore 2L.OO
nel la  Residenza Munic ipa le
de l  Comune  d iT ro ia

Pubblicata all 'Albo Pretorio

in data 1,, 
" 

, :*, ' , "::",-:

Tffi

ffi
T#RNIT eilffi

& sL## pffitrT#Rf#re*
Ks



IL IL RESPONSABITE DETTUFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i  Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascol i  Satr iano, Bovino, Candela, Castel luccio dei Sauri,  Castel luccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio, Sant'Agata di
Puglia e Troia hanno del iberato di gestire in forma associata, con i l  Comune di Troia capofi la del l 'Ambito, le funzioni ed i  servizi
socio-assistenzial i ,  nonche le azioni per l ' integrazione con le att ivi tà socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata
del le funzioni e dei servizi  socio-assistenzial i  approvata dai Consigl i  Comunali  sul la base del lo schema adottata dal Coordinamento
lst i tuzionale con del iberazione n. Ll del 17.07.2018, unitamente ai regolamenti qual i  documenti essenzial i  e propedeutici

a l l ' approvaz ione de l  P iano d i  Zona;
VIST!:

i l  Piano di Zona per i l  tr iennio 2O1.8-2O2O, approvato dal Coordinamento lst i tuzionale nel la seduta del 24.O4.2019 con
deliberazione n. 01;
la Deliberazione del Coordinamento lst i tuzionale n. 01 del 26.OL2O15 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella
Tortorel la quale Responsabile del l 'Uff icio di Piano;

i l  Decreto del 03.02.2015, prot. n.0001865, con i l  quale i l  Sindaco del Comune Capofi la, ha attr ibuito al la dott.ssa Antonella
Tortorel la la Responsabil i tà del l 'Uff icio di Piano, confermato con decreto n. 11551 del 28.05.2019;

VISTI:
. : .  i l  Decreto Legislat ivo 18 agosto 2000, n. 267; Lo Statuto Comunale; l lv igente Regolamento di Contabi l i tà;
* l f  Bi lancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2Q22 approvato dal Consigl io Comunale nel la seduta del 30 Luglio 2020,

immediata mente eseguibi le, con del i  berazio ne n. 27 ;
. i .  La del ibera di Giunta Municipale n. 109 del 37.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l  Piano Esecutivo

di Gestione per l 'anno 2020;
t l l  predisponendo bi lancio di previsione per i l  tr iennio 202L-2023;
RICHIAMATI:
o L'Art.  183 del D.Les.267/2000 in materia di " lmpegno di spesa";
o L'art icolo 9 del la legge I02/2QQ9 secondo cui i  funzionari che adottano impegni di spesa hanno I 'obbl igo di accertare

preventivamente che i l  programma dei conseguenti  pagamenti sia compatibi le con i  relat ivi  stanziamenti di bi lancio e con le
regole di f inanza pubblica;

o La Legge 136/2010 in materia di "Tracciabi l i tà dei f lussi f inanziari";
o i l  D.Lvo n. 50 del 18/04/201,6 "Attuazione del le dirett ive 2014123/UE, 2OI4/24/UE e 2Ot4/25lUE sul l 'aggiudicazione dei

contratt i  di  concessione, sugl i  appalt i  pubblici  e sul le procedure d'appalto degl i  enti  erogatori  nei settori  del l 'acqua,
del l 'energia, dei trasport i  e dei servizi  postal i ,  nonché per i l  r iordino del la discipl ina vigente in materia di contratt i  pubblici

relat ivi  a lavori ,  servizi  e forniture" e i l  D.P.R. 207/zOtO Regolamento di esecuzione ed attuazione del l 'ex D. Lgs. 12 apri le 2006
n.  163;

PREMESSO CHE la programmazione e l 'organizzazione del sistema integrato di interventi  e servizi  social i  è volto a garantire la
quali tà del la vita, I 'autonomia individuale, le pari  opportunità, la non discriminazione, la coesione sociale, I 'el iminazione e la
riduzione del le condizioni di disagio individuale e famil iare derivanti  da inadeguatezza di reddito, dif f icoltà social i  e condizioni di
non autonomia, in coerenza con gl i  artt .  2, 3 e 38 del la Costi tuzione;
VISTA la Legge Regionale n. 1-9 del 10 lugl io 2006 "Discipl ina del sistema integrato dei servizi  social i  per la dignità e i l  benessere
delle donne e degli  uomini in Puglia" e i l  Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modif icato dal Regolamento n. 1112015;
VISTA la Legge quadro per la real izzazione del sistema integrato di interventi  e servizi  social i ,  Legge 8 novembre 2000, n. 328, che
individua i l  "piano di zona dei servizi  socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la real izzazione del le pol i t iche di
intervento nel settore socio - sanitario con r i fer imento, in special modo, al la capacità dei vari  attori  ist i tuzional i  e social i  di  definire,
nel l 'esercizio dei propri ruol i  e compit i ,  scelte concertate in grado di del ineare opzioni e modell i  strategici adeguati  per lo svi luppo
di un sistema a rete dei servizi  socio - sanitari  sul terr i tor io di r i fer imento;
VISTI:
' t  i l  decreto legislat ivo n. t t8/2o11, attuativo del la legge delega in materia di federal ismo f iscale n. 42/2009, recante

"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabi l i  e degl i  schemi di bi lancio del le Regioni, degl i  enti  local i  e dei
loro organismi", che prevede una complessiva r i forma del sistema di contabi l i tà del le regioni e degl i  enti  local i  f inal izzata ad
una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni,  ai f ini  del coordinamento del la f inanza pubblica; i l  DPCM 28
dicembre 201L;

VISTO i l  pr incipio contabi le appl icato concernente la contabi l i tà f inanziaria per "competenza f inanziaria potenziata" (al l .4/2 D. Lgs.
1,78/20711;
VISTA la Legge quadro per la real izzazione del sistema integrato di interventi  e servizi  social i ,  Legge 8 novembre 2000, n.328, che
individua i l  "oiano di zona dei servizi  socio-sanitari" come uno strumento fondamentale oer la real izzazione del le pol i t iche di
intervento nel settore socio-sanitario con r i fer imento. in special modo, al la capacità dei vari  attori  ist i tuzional i  e social i  di  definire,
nel l 'esercizio dei propri ruol i  e compit i ,  scelte concertate in grado di del ineare opzioni e modell i  strategici adeguati  per lo svi luppo
di un sistema a rete dei servizi  socio-sanitari  sulterr i tor io di r i fer imento;
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 16 del 07 maggio 2015 con cui si  aff idava al la Project ++srl  la real izzazione
del nuovo sito web del l 'ambito terr i tor iale di Troia e l 'acquisto del la casel la di posta elettronica ;
DATO ATTO che con propria determinazione n.5212O20 si è proceduto al r innovo del contratto per la manutenzione del si to,
nonché del la mail  associata info@pianosocialetroia. i t ,  aff idando i l  servizio al la dit ta PROJECT++ srl  con sede in Pietramontecorvino
- zona PIP - lotto 9 - C.da Macchia Mulino snc - P.l .  02319000713 per l ' importo complessivo di euro 800,00 oltre iva per la
manutenzione del si to e di euro 40,80 oltre iva per i l  r innovo del la casel la di posta elettronica;
CONSIDERATO che al f ine di proteggere i  dati  presenti  sui PC uti l izzati  dal personale in lavoro agl le occorre procedere con att ivi tà di
monitoraggio, instal lazione antivirus e f i l t raggio del la navigazione effettuata, nonché interventi  di backup documents su n. 05 PC,



SENTITA oer le vie brevi la dit ta PROJECT++ srl  con sede in Pietramontecorvino - zona PIP - lotto 9 - C.da Macchia Mulino snc -

P.l .  023190007L3 che ha comunicato un prezzo di euro 1.040,00 oltre iva al22% soggetta al meccanismo del lo spl i t  payment;

VISTE le seguenti  disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi  da parte del le amministrazioni pubbliche:

208/2075 che discipl inano l 'acquisto di beni e servizi  tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

2O07, n. L65, possono r icorrere al le convenzioni quadro ist i tui te dal la CONSIP per l 'approwigionamento di beni e servizi  di
importo inferiore al la sogl ia di r i l ievo comunitario owero ne ut i l izzano i  parametri  prezzo e qual i tà come l imit i  massimi per la
st ipulazione dei contratt i

mercato elettronico del la pubblica amministrazione (MEPA) per gl i  acquist i  di  beni e servizi  di importo pari  o superiore ad €
1.000,00 ed al di sotto del la sogl ia di r i l ievo comunitario, importo innalzato ad euro 5.000,00 a seguito intervento del la legge di
stabi l i tà del 2018;

al l 'approwigionamento attraverso gl i  strumenti di acquisto messi a disposizione dal la Consip S.p.A

autonomamente per gl i  acquist i  di  beni, servizi  e lavori  di valore inferiore ad € 40.000,00;
CONSIDERATO che la dit ta r isulta essere in possesso dei requisit i  di  idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-
f inanziaria prescri t t i  per tal i  prestazioni;

RITENUTO pertanto procedere con l 'aff idamento diretto per l ' importo di euro 1.268,80 omnicomprensivo dando atto che la
presente procedura viene effettuata nel r ispetto del l 'art.36, comma 2lettera a) del D. Lgs. n.50/2015 e ss.mm.i i .  e dal l 'art.2,
comma 1, lettera a) del la legge n. 120/2O2O;
DATO ATTO che la ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 3 della Legge n. L36/2QLQ, la relativa
dichiarazione di att ivazione del conto corrente dedicato:
VISTI:
- l 'art .  1"92 del D.Lgs. 267/2OOO, che prescrive l 'adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante i l  f ine che con i l
contratto si intende perseguire, l 'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole r i tenute essenzial i ,  le modali tà di scelta del
contraente ammesse dal le disposizioni vigenti  in materia di contratt i  del le amministrazioni del lo Stato e le ragioni che ne sono al la
Dase;
- l 'art .  32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 i l  quale prevede che prima del l 'awio del le procedure di aff idamento dei contratt i  pubblici ,  le
stazioni appaltanti ,  in conformità ai propri ordinamenti,  decretano o determinano di contrarre, individuando gl i  elementi essenzial i
del contratto e i  cr i ter i  di selezione degli  operatori  economici e del le offerte;
- l 'art .37 comma l del D. Lgs 50/2016 i l  quale recita che le stazioni appaltanti ,  fermi restando gl i  obbl ighi di ut i l izzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici ,  previst i  dal le vigenti  disposizioni in materia di contenimento del la spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente al l 'acquisizione di forniture e servizi  di importo inferiore a 40.000 euro senza la
necessaria qual i f icazione di cui al l 'art icolo 38 del D. Lgs citato;
DATO ATTO CHE:
- l 'art .  36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti  procedono al l 'aff idamento di lavori ,  servizi  e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante aff idamento diretto, e nel r ispetto del l 'art.  L, comma 2, lettera a) del la legge
n.120/2O2O;
- ai sensi del l 'art .  32 comma 14 del D. LCs 50/2016, la st ipula del contratto per gl i  aff idamenti di importo non superiore ad €
40.000,00 awiene mediante corr ispondenza secondo l 'uso del commercio ed accettazione del preventivo spesa;
ATTESO che i l  servizio oggetto del la presente determinazione, è r iconducibi le al la previsione di cui al l 'art .  36 comma 2 lettera a) del
D. Lgs 50/2016 e del l 'art.  1, comma 2 lettera a) del la legge n. t2Ol2O2O;
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degl i  artt .  107 e 109 del D.Lgs. n.267/2OOA (Testo unico del le leggi sul l 'ordinamento
degli  enti  local i)  in merito al l 'adozione del la presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel r ispetto di cr i ter i
predeterminati  dal la legge e RITENUTO di prowedere in merito,

DETERMINA
Di r ichiamare nel presente disposit ivo quanto esposto in narrat iva, che qui si  intende integralmente r iportato ed approvato, in
quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costi tuisce motivazione ai sensi del l 'art .  3 del la Legge
07 /08/1990 n.241. e s.m.i. ;
d i  p rocedere  a l l ' a f f idamento ,  med ian te  o rd ine  d i re t to ,  a i  sens i  de l l ' a r t .36  comma 2 le t te ra  a )  de l  D .  Lgs  50 /2016 e  de l l ' a r t .2 ,
comma L, lettera a) del la legge n. I20/2O20, al la dit ta PROJECT++ srl  con sede in Pietramontecorvino - zona PIP - lotto 9 - C.da
Macchia Mulino snc - P.1.023190007L3 del servizio di monitoraggio, instal lazione antivirus, f i l t raggio navigazione, backup
documenti su n.05 PC uti l izzati  dal personale assegnato al l 'Uff icio di Piano anche durante i l  Lavoro Agile, al prezzo complessivo di
euro 1.268,80 di cui euro 228,80 a t i tolo di ìva soggetta al meccanismo del lo spl i t  payment;
di precisare, ai sensi del l 'art .  192 del D.Lgs.267/2000 che:
i  i l  f ine che si intende perseguire con i l  contratto è quel lo del la fornitura del servizio di monitoraggio, instal lazione antivirus,

f i l t raggio navigazione, backup documenti su n.05 PC uti l izzati  dal personale assegnato al l 'Uff icio di Piano anche durante i l
Lavoro Agile;

t  l 'oggetto del contratto è i l  servizio di monitoraggio, instal lazione antivirus, f i l t raggio navigazione, backup documenti su n.05
PC;

) i l  valore economico complessivo del servizio è pari  ad € 1.040.00 oltre iva 22% soggetta a spl i t  payment;

commercio, owero mediante sottoscrizione del preventivo che sarà uff icial izzato in un successivo momento, con contestuale
richiesta del CIG;

. le clausole r i tenute essenzial i  sono contenute nel l 'offerta;



e art.  1, comma 2. Lettera a) del la legge n. 1,20/2020;
di dare atto che:
i  la somma rinveniente dal presente prowedimento trova imputazione al pert inente programma - missione del bi lancio di

previsione, che trova la necessaria capienza come di seguito dettagl iata;
} i l  presente prowedimento diviene esecutivo con l 'apposizione del visto di regolari tà contabi le attestante la copertura

f inanziaria del la spesa (art.  151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n.2671;
i  si  è procederà a r ichiedere alI 'ANAC, così come disposto dal l '  art.  3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.  i l  codice identi f icat ivo di

gara (ClG) relat ivamente al la fornitura di cui in oggetto;
di accertare, ai f ini  del control lo preventivo di regolari tà amministrat iva-contabi le di cui al l 'art icolo 147-bis, comma L, del D. Lgs. n.
267/2OOO, la regolari tà tecnica del presente prowedimento in ordine al la regolari tà, legit t imità e correttezza del l 'azione
amministrat iva, i l  cui parere favorevole è reso unitamente al la sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile
del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto dal l 'art.  t47 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relat ivo
regolamento comunale sui control l i  interni,  che i l  presente provvedimento, oltre al l ' impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
r i f lessi dirett i  o indirett i  sul la situazione economico f inanziaria o sul patr imonio del l 'ente;
di stabi l i re che, in attuazione al le disposizioni normative di cui al D.Lgs. 165/2001 e con part icolare r i fer imento al l 'art .53 comma
L6/ te r  de l lo  s tesso ad  a l l ' a r t .  1 -  comma 3  de l  D.L .95 l2OI2  e  s .m. i .  ed  a l  cod ice  d i  compor tamento  de i  d ipendent i  de l  Comune d i
Tro ia .  G l i  obb l igh i  i v i  p rev is t i  s i  es tendono,  per  quanto  compat ib i l i ,  a  tu t t i  i co l labora tor i  o  consu len t i ,  con  qua ls ias i  t ipo log ia  d i
contratto o incarico e a qualsiasi t i tolo, ai t i tolari  di organi e di incarichi negl i  uff ìci  di supporto agl i  organi di direzione pol i t ica
del l 'Ente, nonché ai col laboratori  a qualsiasi t i tolo di imprese fornitr ici  di beni o servizi  che real izzano opere nei confronti
del l 'amministrazione. La violazione di tal i  obbl ighi costi tuisce r isoluzione e/o decadenza del rapporto posto in essere con i l  presente
atto;
di dare atto che in r i fer imento al l ' istruttoria e al l 'adozione del presente atto non r icorrono situazioni di confl i t to di interesse,
neanche potenziale, con I 'OE interessato al procedimento, capace di incidere negativamente sul l ' imparzial i tà del Responsabile di
procedimento; nè sussistono tra Responsabile di procedimento e con i  soggett i  ( t i tolari ,  soci,  amministratori  e dipendenti) relazioni
di parentela o di aff ini tà entro i l  quarto grado;
di trasmettere i l  presente prowedimento al l 'Uff icio f inanziario per i  prowedimenti di competenza, nonché ai Comuni del l 'Ambito
per la dovuta conoscenza e al la dit ta interessata;
di procedere al la pubblicazione sul l 'albo pretorio del Comune di Troia e del l 'Ambito Terri tor iale;
di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorel la, Responsabile del l 'Uff icio di Piano;
di stabi l i re che la presente determinazione venga pubblicata, nel la specif ica part izione del la sezione <Amministrazione
trasparenteD presente nel la home page del si to internet ist i tuzionale di questo ente, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto
dall'art. 23, lett .  b), del

l l  Responsabile dèl l '
Dott.ssa

s0/de l l 'a r t .23 ,  comma 1 ,  le t t .  b ) ,  de l  D .Lgs .  L4marzo  2013,  n .33  e  de l l ' a r t .29 ,  commi  1e  2 ,  de l  D .Lgs .  n .50 /20L6

Eserc .  F inanz , 2020 GESTIONE COMPETENZA

MrsStoNE 1,2 PROGRAMMA 03 TITOLO 1 lMacroaggregato 103

Cap./Art. 1444.OI Descrizione FNPS e  FNA 17-18

Codice PdC 1.03.02 .15 .009 ctG CUP

Creditore PROJECT++ sr l  con  sede in  P ie t ramontecorv ino  -  zona PIP -  lo t to  9  -  C .da  Macch ia  Mul ino  snc  -  P . l .  02319000713

Causale Servizio di monitoraggio, installazione antivirus, f i l traggio navigazione, backup documenti su n. 05 PC

Modalità finan. Fond i  Reg iona l i  PdZ

lmp./Pren. n.
lmp.  N.  509

ImPorto netto 1.040,00 lmports complessivo
Fràzionabile
in 12mi n o

IVA in regime di Split Payment 228,80 1.268,8O



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato normativo dato dall'articolo 151, comma 4,del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
26J, diventando esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.

Troia, addì 30.12.2020 Il Responsabile

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura îinanziaria
con impegno a valere sul Fondo Unico del Piano diZona, nell'ambito della disponibilità finanziaria
sugli stessi accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lss. 18.08. 2000, n.267. --,r-.r", ...

Troia, lì 30.12.2020
: -  I

Il ResponsabiXe q
dott.ssa Antonella

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in
previsti essendosi provveduto, in

Troia, addì 30.12.2020
l a :

Il Responsabile dellt;U
Dott. Antonella

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e
pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio
on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Territoriale, nonché
trasmessa a tutti i Comune dell'Ambito

Troia, addì
Il Responsabile dell'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio
on iine e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124, comma lo, del D.Lgs.18.08.2000,
n .261 .

Troia, addì

IL SEGRETA
Dott.ssa Maria


